Mgﬂ REPUBLIK OSTERREICH G B

GRUNDBUCH

Auszug aus dem Hauptbuch

KATASTRALGEMEINDE 85027 Obernufdorf EINLAGEZAHL 28
BEZIRKSGERICHT Lienz
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Letzte TZ 1548/2007
OBRISCHGEN-ALPE
Einlage umgeschrieben gemdaB Verordnung BGBl. II, 143/2012 am 07.05.2012
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GST-NR G BA (NUTZUNG) FLACHE GST-ADRESSE
.109/24 GST-Flache 43
Alpen 16
Sonst (StraBen) 27
.114 Bauf. (Gebaude) 79 Debanttal OKG 85027 GNR .114
846/1 GST-Fl&ache 33254
Alpen 4485
Wald (Walder) 26917
Wasser (flieRend) 1384
Sonst (StraBen) 468
848 GST-Fl&ache 18368
Alpen 17038
Wasser (flieBend) 1330
849 GST-Flache 2899
Alpen 1850
Wald (Walder) 829
Wasser (flieRend) 140
Sonst (StraBen) 80
850 GST-Flache 6186
Bauf. (Gebaude) 16
Alpen 5916
Sonst (StraBen) 254
852/1 GST-Fl&ache 2740021
Bauf. (Gebaude) 76
Alpen 2265023
Wald (Walder) 350389
Wald (Forststr.) 1852
Wasser (stehend) 9457
Sonst (StraBen) 6559
Sonst (Fels/Ger.) 106665
852/5 GST-Flache 17329
Wald (Walder) 15515
Wald (Forststr.) 627
Wasser (flieRend) 1187
GESAMTFLAECHE 2818179
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1 a Stand 1853 Grunddienstbarkeit
Holzbezug zur Einhaltung und eventuellen Wiederherstellung Gst .114
Koch- und Heizholzbezug fliur die Hirten
Holzbezug zur Einhaltung der auf Obrischgen-Alpe befindlichen 6 Zaune
hins Gst 846/2 847 851 852/2 852/3 852/4 852/6

2 a Stand 1853 Grunddienstbarkeit Weiderecht mit Nachtlager
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fiir die in die Obrischgen-Alpe aufgetriebenen Schafe hins Gst 856
fiir Gst 846/1 848 849 852/1 852/5

Stand 1853 Grunddienstbarkeit

Weiderecht fir die in die Obrischgen-Alpe aufgetriebenen Rindern,
Schafen hins Gst 846/2 847 851 852/2 852/3 852/4 852/6

Pferden,

Beniitzungs- und Verwaltungsrechte

829/2007 Grunddienstbarkeit Auftriebsrecht

1361/1964 Einleitung des Regulierungsverfahrens der gemeinschaftlichen

mit 6 Stiick Rindern auf Gst 846/2 847 851 852/2 852/3 852/4 852/6

3 a
4 a
5 a
6 a

829/2007 Grunddienstbarkeit Auftriebsrecht

mit 4 Stick Rindern und 2 Stlick zeugungsfahigen Stieren
auf Gst 846/2 847 851 852/2 852/3 852/4 852/6
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1 ANTEIL:

1/1

Agrargemeinschaft Obrischgen-Alpe

ADR:

a 2413/1964 1568/1987 2746/1987 1579/1989 1378/1993 Urkunde 1964-10-06

Eigentumsrecht und

Zugehorigkeit folgender Stammsitzliegenschaft zu folgenden
Anteilsrechten:

EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ

90001
90002
90003
90005
90008
90020
90010
90011
90013
90014
90016
90018
90020

GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB

85041
85041
85041
85041
85041
85041
85041
85041
85041
85041
85041
85041
85041

UnternufRdorf
Unternufldorf
UnternuBdorf
UnternuBdorf
UnternuBldorf
UnternuRdorf
UnternufRdorf
Unternufldorf
UnternuBdorf
UnternuBdorf
UnternuBldorf
UnternuRdorf
UnternufRdorf

zu
zu
zu
zu
zu
zu
zu
zu
zu
zu
zu
zu
zu

3,00

10,00 Anteilsrechten

5,50
6,00
6,00
4,50
8,00
3,00
6,00
2,00
3,00
6,00
3,00

Anteilsrechten

Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten
Anteilsrechten

266 GB 85041 UnternuBdorf zu 2,00 Anteilsrechten
651 GB 85041 UnternuBdorf zu 6,00 Anteilsrechten
90016 GB 85041 UnternuBdorf zu 1,00 Anteilsrechten

87 GB 85041 Unternuldorf
22 GB 85041 UnternuRdorf
20 GB 85041 UnternuBdorf
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1 a Stand 1853 246/1930 1607/1969

DIENSTBARKEIT Viehauftrieb
auf Gst

90009 90011

mit je 6 Stick Rindern fir
mit 8 Stiick Rindern fir EZ

2 a 784/1964

DIENSTBARKEIT Gehen Fahren
auf Gst 852/5 fir

.114 846/1 848 849
mit je 4 Stick Rindern fir
mit je 2 Stiick Rindern fir

852/1 852/5
EZ 90012 90013 90002 90005
EZ 90014 372 90028 409 90006 118

Gliterweggenossenschaft Debanttal III
3 a 1808/1986 2932/1988 3191/2004 711/2006

DIENSTBARKEIT der Weide zugunsten
16 Schafen
16 Schafen
10 Schafen
Schafen

EZ
EZ
EZ
EZ

90012 mit
90013 mit
90014 mit
372 mit 8
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zu 3,00 Anteilsrechten
zu 1,00 Anteilsrechten
zu 1,00 Anteilsrechten
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2932/1988 3191/2004

EZ 90007 90008 90026
90004

(1378/1993)
(1608/1969)

iiber einen 3,50 m breiten Weg



EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ

3060 KG Gortschach-Godnach mit 48 Schafen

90028

mit

409 mit 8

90002
90004
90005
90006
90007
90011

mit
mit
mit
mit
mit
mit

118 mit 4

90008
90009
90026
90021
90017
90016
90023
90022
90020
90019

mit
mit
mit
mit
mit
mit
mit
mit
mit
mit

8 Schafen
Schafen

16 Schafen
20 Schafen
16 Schafen
8 Schafen
12 Schafen
4 Schafen
Schafen

4 Schafen
8 Schafen
12 Schafen
3 Rindern
Rindern
Rindern
Rindern
Rindern
Rindern

DD W W

Rindern

und
und
und
und
und
und
und

18
18
18
35
12
12
12

Schafen
Schafen
Schafen
Schafen
Schafen
Schafen
Schafen
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Eintragungen ohne Wahrungsbezeichnung sind Betrdge in ATS
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Grundbuch

06.08.2013 17:57:06
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